



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

05 ноября 2015 года

г. Липецк

№ 495

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 13 декабря 2013 года № 588 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 6 июня, 14 ноября; 2015, 21 января, 8 июля, 7 августа) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» цифры «18144627,7» заменить цифрами «18197127,7», цифры «1592304,5» заменить цифрами «1644804,5».

2. В Текстовой части государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ»:

1) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «18144627,7» заменить цифрами «18197127,7», цифры «1592304,5» заменить цифрами «1644804,5»;

в абзаце третьем цифры «1592304,5» заменить цифрами «1644804,5»;

2) в абзаце двадцатом раздела 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности» слово «критериям» заменить словом «условиям», слова «Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 июня 2010 года № 303 «Об утверждении методических рекомендаций по отнесению жилых помещений к жилью экономического класса» заменить словами «Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 05 мая 2014 года № 223/пр «Об утверждении условий отнесения жилых помещений к жилью экономического класса».

3. В подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 Государственной программы Липецкой области «Ипотечное жилищное кредитование»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «1278546,5» заменить цифрами «1279337,3», цифры «75834,2» заменить цифрами «76625,0»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифры «3152» заменить цифрами «3155»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «1278546,5» заменить цифрами «1279337,3»;

в абзаце третьем цифры «75834,2» заменить цифрами «76625,0».

4. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 Государственной программы Липецкой области «О государственной поддержке в обеспечении жильем молодых семей» цифры «1557682,7» заменить цифрами «1557791,9», цифры «227170,2» заменить цифрами «227279,4»;

2) в Текстовой части:

в абзаце первом раздела 4 «Характеристика основного мероприятия подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основного мероприятия» слова «на 2011 - 2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «1557682,7» заменить цифрами «1557791,9»;

в абзаце третьем цифры «227170,2» заменить цифрами «227279,4».

5. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 Государственной программы Липецкой области «Стимулирование жилищного строительства в Липецкой области» цифры «535006,4» заменить цифрами «560006,4», цифры «38341,8» заменить цифрами «63341,8»;

2) в Текстовой части:

в разделе 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы 4, описание основных проблем в сфере развития жилищного строительства, анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков ее развития» дополнить новыми абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июля 2015 года № 697 «Об особой экономической зоне промышленно-производственного типа, созданной на территории Липецкой области» площадь особой экономической зоны промышленно-производственного типа федерального значения «Липецк» увеличена за счет земельного участка, расположенного на территории сельского поселения Архангельский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области (далее – ОЭЗ ППТ «Липецк» в Елецком муниципальном районе Липецкой области).

Подготовка проекта планировки и проекта межевания земельного участка ОЭЗ ППТ «Липецк» в Елецком муниципальном районе проводится на основании схемы территориального планирования Липецкой области, схемы территориального планирования Елецкого муниципального района, генерального плана Архангельский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области.»;

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце девятом после слов «правил землепользования и застройки» дополнить словами «, карт (планов) границ населенных пунктов, границ территориальных зон»;

абзацы пятнадцатый и шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«на возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным заемщиками в российских кредитных организациях на обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для строительства жилья;

на строительство (реконструкцию) объектов социальной инфраструктуры (дошкольных учреждений, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения) в рамках реализации проектов по комплексному развитию территорий, предусматривающих строительство жилья;»;

дополнить новым абзацем семнадцатым следующего содержания:

«на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог в микрорайонах массовой малоэтажной и многоквартирной застройки жильем.»;

в абзаце семнадцатом слова «приложение 3» заменить словами «приложение 4», слова «на 2011-2015 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 6: Подготовка проекта планировки и проекта межевания, выполнение инженерных изысканий территории участка ОЭЗ ППТ «Липецк», расположенного в Елецком муниципальном районе Липецкой области.

Подготовка проекта планировки и проекта межевания земельного участка ОЭЗ ППТ «Липецк» в Елецком муниципальном районе Липецкой области проводится в соответствии с требованиями статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с требованиями Федерального закона от 22 июля 2005 года № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации».»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «535006,4» заменить цифрами «560006,4»;

в абзаце третьем цифры «38341,8» заменить цифрами «63341,8».

6. В подпрограмме 5:

1) в Паспорте подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Повышение качества условий проживания населения области за счет обеспечения населенных пунктов области социальной инфраструктурой»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» цифры «10576098,6» заменить цифрами «10584898,6», цифры «574448,3» заменить цифрами «583248,3»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце четырнадцатом цифры «75» заменить цифрами «93»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «10576098,6» заменить цифрами «10584898,6»;

в абзаце третьем цифры «574448,3» заменить цифрами «583248,3».

7. В подпрограмме 6:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 Государственной программы Липецкой области «Улучшение качества жилищного фонда, развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Липецкой области» цифры «3223511,1» заменить цифрами «3241311,1», цифры «586510,0» заменить цифрами «604310,0»;

2) в Текстовой части:

в абзаце девятом раздела 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 6 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий» дополнить словами «, а также предоставление субсидий организациям, осуществляющим управление многоквартирными домами, на финансовое обеспечение затрат по осуществлению деятельности по управлению эксплуатацией жилого фонда»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «3223511,1» заменить цифрами «3241311,1»;

в абзаце третьем цифры «586510,0» заменить цифрами «604310,0».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 36 после слов «правил землепользования и застройки» дополнить словами «, карт (планов) границ населенных пунктов, границ территориальных зон»;

2) дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:

36.1.	Основное мероприятие 6 задачи подпрограммы 4: Подготовка проекта планировки и проекта межевания, выполнение инженерных изысканий территории участка особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк», расположенного в Елецком муниципальном районе Липецкой области.	Управление строительства и архитектуры Липецкой области																		
-------	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

в пункте 70:

в графе «2015 год» цифры «15» заменить цифрами «33».

9. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «18144627,7» заменить цифрами «18197127,7»;

в графе «2015 год» цифры «1592304,5» заменить цифрами «1644804,5»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «1278546,5» заменить цифрами «1279337,3»;

в графе «2015 год» цифры «75834,2» заменить цифрами «76625,0»;

3) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «13190,2» заменить цифрами «12917,0»;

в графе «2015 год» цифры «3000,0» заменить цифрами «2726,6»;

4) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «201547,9» заменить цифрами «202611,9»;

- в графе «2015 год» цифры «18000,0» заменить цифрами «19064,0»;
- 5) в пункте 8:
в графе «Всего» цифры «1557682,7» заменить цифрами «1557791,9»;
в графе «2015 год» цифры «227170,2» заменить цифрами «227279,4»;
- 6) в пункте 9:
в графе «Всего» цифры «1557682,7» заменить цифрами «1557791,9»;
в графе «2015 год» цифры «227170,2» заменить цифрами «227279,4»;
- 7) в пункте 10:
в графе «Всего» цифры «535006,4» заменить цифрами «560006,4»;
в графе «2015 год» цифры «38341,8» заменить цифрами «63341,8»;
- 8) в пункте 11:
в графе «Всего» цифры «208407,2» заменить цифрами «209707,2»;
в графе «2015 год» цифры «31841,8» заменить цифрами «33141,8»;
- 9) в графе «Наименование подпрограмм, основных мероприятий» пункта 12 после слов «правил землепользования и застройки» дополнить словами «, карт (планов) границ населенных пунктов, границ территориальных зон»;
- 10) в пункте 13:
в графе «Всего» цифры «3700,0» заменить цифрами «2400,0»;
в графе «2015» цифры «2500,0» заменить цифрами «1200,0»;
- 11) в пункте 14.1:
в графе «Всего» цифры «4000,0» заменить цифрами «3100,0»;
в графе «2015» цифры «4000,0» заменить цифрами «3100,0»;
- 12) дополнить пунктом 14.2 следующего содержания:

14.2.	Основное мероприятие 6 подпрограммы 4: Подготовка проекта планировки и проекта межевания, выполнение инженерных изысканий территории участка особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Липецк», расположенного в Елецком муниципальном районе Липецкой области.	Управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	0412	0849999	25900,0		25900,0						
-------	--	---	-----	------	---------	---------	--	---------	--	--	--	--	--	--

- 13) в пункте 15:
в графе «Всего» цифры «10576098,6» заменить цифрами «10584898,6»;

в графе «2015 год» цифры «574448,3» заменить цифрами «583248,3»;

14) в пункте 30:

в графе «2015 год» цифры «20000,0» заменить цифрами «10000,0»;

в графе «2018 год» цифры «78844,1» заменить цифрами «88844,1»;

15) в пункте 31:

в графе «2015 год» цифры «20000,0» заменить цифрами «30000,0»;

в графе «2018 год» цифры «119910,0» заменить цифрами «109910,0»;

16) в пункте 48:

в графе «Всего» цифры «83044,0» заменить цифрами «90869,4», цифры «123243,5» заменить цифрами «126876,5», цифры «26842,0» заменить цифрами «26841,8», цифры «92819,5» заменить цифрами «98736,6», цифры «111168,2» заменить цифрами «112592,9»;

в графе «2015 год» цифры «39525,9» заменить цифрами «37351,3», цифры «26519,2» заменить цифрами «30152,2», цифры «6842,0» заменить цифрами «6841,8», цифры «39202,0» заменить цифрами «45119,1», цифры «32700,0» заменить цифрами «34124,7»;

17) в пункте 49:

в графе «Всего» цифры «3223511,1» заменить цифрами «3241311,1»;

в графе «2015 год» цифры «586510,0» заменить цифрами «604310,0»;

18) пункт 53 изложить в следующей редакции:

53.	Основное мероприятие 4 подпрограммы 6: Повышение эффективности управления, содержания и капитального ремонта жилищного фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства	Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	043	0505	0860000	161 158,6	22 679,8	25 079,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8	22 679,8
			043	0501	0866015	233 902,1	44 400,0	62 502,1	63 000,0	64 000,0	0,0	0,0	0,0
			043	0501	0866006	3 000,0	0,0	3 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

19) в пункте 58.1:

графе «Всего» цифры «1671786,1» заменить цифрами «1684186,1»;

в графе «2015 год» цифры «148212,4» заменить цифрами «160612,4».

10. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Обеспечение населения Липецкой области качественным жильем, социальной инфраструктурой и услугами ЖКХ» приложения 3 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «51275000,8» заменить цифрами «51343000,7», цифры «18144627,8» заменить цифрами «18197127,7», цифры «731464,4» заменить цифрами «746964,4»;

в графе «2015 год» цифры «5724808,4» заменить цифрами «5792808,4», цифры «1592304,5» заменить цифрами «1644804,5», цифры «268319,7» заменить цифрами «283819,7»;

2) в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «2965996,5» заменить цифрами «2966787,3», цифры «1278546,5» заменить цифрами «1279337,3»;

в графе «2015 год» цифры «174584,2» заменить цифрами «175375,0», цифры «75834,2» заменить цифрами «76625,0»;

3) в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «4115796,0» заменить цифрами «4115905,2», цифры «1557682,7» заменить цифрами «1557791,9»;

в графе «2015 год» цифры «616727,7» заменить цифрами «616836,9», цифры «227170,2» заменить цифрами «227279,4»;

4) в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «17079018,2» заменить цифрами «17104018,2», цифры «535006,4» заменить цифрами «560006,4»;

в графе «2015 год» цифры «1956470,2» заменить цифрами «1981470,2», цифры «38341,8» заменить цифрами «63341,8»;

5) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «11193524,5» заменить цифрами «11217824,5», цифры «10576098,6» заменить цифрами «10584898,6», цифры «74800,0» заменить цифрами «90300,0»;

в графе «2015 год» цифры «801874,2» заменить цифрами «826174,2», цифры «574448,3» заменить цифрами «583248,3», цифры «14800,0» заменить цифрами «30300,0»;

б) в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «10930278,7» заменить цифрами «10948 078,7», цифры «3223511,1» заменить цифрами «3241311,1»;

в графе «2015 год» цифры «1734152,1» заменить цифрами «1751952,1», цифры «586510,0» заменить цифрами «604310,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев